
1

PRŮVODCE  
STUDENTA  
UTB



Stručná historie

Slovo rektora

Orgány univerzity

Fakulty a další součásti UTB

Studijní oddělení – kontakty a úřední hodiny

Oslovování a slovník pojmů 

Psaní e-mailu

Co si vyřídit na začátku studia

Stipendia a poplatky

Členění akademického roku + harmonogram

Hodnocení kvality výuky

Univerzitní knihovna 

Koleje a menza

Ústav tělesné výchovy a sportovní klub

Jazykové kurzy pro studenty

Mezinárodní oddělení – ERASMUS, freemovers

Job Centrum

Akademická poradna

Informace Centra výpočetní techniky

STAG – školní e-mail

Aplikace do mobilu

Moodle 

Studentské organizace 

Oblečení a reklamní předměty UTB

Životní situace – jak co řešit?

Kontaktní údaje

Mapa

2
5
6
8
10
12
13
15
17
18
23
25 
31
32
34
35
36
37 
40
42
43
43
44
50
51
62



Je půlstoletí dlouhá doba, nebo ne? Zhruba tak dlou-
hou tradici totiž má vysokoškolské vzdělávání ve Zlíně, 
které dnes reprezentuje naše univerzita.

Přestože samostatná Univerzita Tomáše Bati byla 
zřízena k 1. lednu 2001, první inženýři u nás studovali 
už od roku 1960. Tehdy totiž vzniklo ve Zlíně detašova-
né pracoviště Slovenské vysoké školy technické,  
na němž se vyučovala zejména chemická a strojírenská 
technologie. 

O devět let později, roku 1969, zdejší vysokoškolské 
pracoviště fungovalo už jako samostatná Fakulta  
technologická Vysokého učení technického v Brně.

Nový impuls k rozvoji vysokoškolského vzdělávání 
ve Zlíně přinesla 90. léta 20. století. Tehdejší děkan 
Fakulty technologické (a později rektor UTB) Petr Sáha 
definoval jasnou vizi: Založíme univerzitu. Vize se  
postupně stávala skutečností. V roce 1995 vznikla  
Fakulta managementu a ekonomiky, v roce 2001 se  
z těchto dvou fakult zformovala univerzita. Pak  
následovaly další fakulty: Fakulta multimediálních 

Stručná historie UTB ve Zlíně

2



komunikací (2002), Fakulta aplikované informatiky 
(2006), Fakulta humanitních studií (2007) a konečně 
Fakulta logistiky a krizového řízení (2009). Založení 
univerzity aktivně podporoval také Tomáš Baťa jr., 
který souhlasil s tím, aby škola nesla jméno jeho otce, 
a až do své smrti v roce 2008 působil jako předseda 
Správní rady UTB.

Vznik fakult byl doprovázen budováním výzkumných 
kapacit a samozřejmě také výstavbou nových objektů. 
Díky tomu, že univerzita spolupracuje s renomovanými 
architekty, například s architektkou světového jména  
Evou Jiřičnou, nabízí svým posluchačům skutečně 
moderní a špičkově vybavené objekty s ideálními 
podmínkami ke studiu, které zároveň patří k ozdobám 
centra města.

3



4



Vážení studenti,

rád bych vám osobně poděkoval, že jste se rozhodli  
zapsat a nastoupit ke studiu na Univerzitě Tomáše Bati 
ve Zlíně navzdory nejistotě, která v této době panuje.

Stojíte nyní na prahu nové životní etapy, abyste se 
naučili novým znalostem a dovednostem, poznali nové 
kamarády, a také získali i zahraniční zkušenost. 

Tento průvodce vám pomůže se rychleji zorientovat
 v univerzitním prostředí, a rovněž zpříjemnit váš  
studentský život. 

Nebojte se v případě potřeby obrátit o pomoc na  
studijní oddělení či na některou poradnu, nebo jen  
požádejte o radu staršího spolužáka. Rozhodně se  
nenechte odradit od studia po prvních nezdarech  
u zkoušek, ale o to více pilně studujte. Věřím, že za  
několik let sklidíte plody své práce.  

Přeji vám pevné zdraví a hodně optimismu a sil!

Vladimír Sedlařík
rektor

5



6

REKTOR
prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 
  

PROREKTOŘI
pro pedagogickou činnost: 

Ing. Lubomír Beníček, Ph.D.

pro tvůrčí činnost: 
prof. Ing. Petr Sáha, CSc.

pro vnitřní a vnější vztahy: 
doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D.

pro internacionalizaci: 
Ing. Michaela Blahová, Ph.D.

pro kvalitu: 
Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.

KVESTOR
RNDr. Alexander Černý

AKADEMICKÝ SENÁT UTB
Předseda: 
doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D.

Předseda studentské komory: 
Mgr. Lukáš Koutný

Orgány univerzity



Akademický senát (AS) Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  
je samosprávným zastupitelským orgánem univerzity  
s působností zakotvenou v zákoně. 

Každá fakulta je zastoupena dvěma studenty v univer-
zitním akademickém senátu.

Akademický senát UTB má na starosti volbu rektora, 
schvalování vnitřních předpisů a řešení finančních záleži-
tostí univerzity a mnoho dalších důležitých záležitostí  
pro chod univerzity.

Příští volby se uskuteční na začátku roku 2022. Volby 
se každoročně potýkají s malou účastí studentů. A protože 
jsou studentští zástupci voleni studenty, je klíčové, aby šlo 
co nejvíce studentů volit. Vnitřní předpisy se týkají také 
studentů, a proto mají možnost sdělovat své názory  
a diskutovat je napříč celou univerzitou.

7



8

Fakulty a další součásti UTB

Fakulta technologická - FT

Fakulta managementu a ekonomiky – FaME

Fakulta multimediálních komunikací – FMK

Fakulta aplikované informatiky – FAI

Fakulta humanitních studií – FHS

Fakulta logistiky a krizového řízení – FLKŘ

další součásti

Knihovna 

Koleje a menza – KMZ

Univerzitní institut – UNI

Centrum polymerních systémů - CPS

Regionální výzkumné centrum CEBIA-Tech



Orgány fakulty

DĚKAN
Stojí v čele fakulty a je volen  
akademickým senátem fakulty

PRODĚKANI 
(zpravidla) pro:
- pedagogickou činnost
- tvůrčí činnost
- mezinárodní vztahy  
- spolupráci s praxí

TAJEMNÍK 
Stará se o hospodaření fakulty

AKADEMICKÝ SENÁT 
Nejméně 1/3 tvoří studenti,  
volby se konají každé tři roky

9



10

Studijní oddělení – kontakty 

Fakulta technologická - FT
Děkan: prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D.

Proděkani pro pedagogickou činnost: 

Ing. Martin Bednařík, Ph.D., Ing. Simona Mrkvičková, Ph.D.

Studijní oddělení: Ing. R. Halašková, Mgr. L. Sládková, 

Ing. K Sysalová

Fakulta managementu a ekonomiky – FaME
Děkan: doc. Ing. David Tuček, Ph.D.

Proděkan pro pedagogickou činnost: doc. Ing. Michal Pilík, Ph.D.

Studijní oddělení: Mgr. L. Veselá, Ing. A. Bartošíková, 

Ing. L. Neubauerová

Fakulta multimediálních komunikací – FMK
Děkan: doc. Mgr. Irena Armutidisová

Proděkan pro pedagogickou činnost: Mgr. Michal Stránský, Ph.D.

Studijní oddělení: Mgr. A. Ryšavá, Ing. G. Nesrstová,

Bc. P. Roubalíková

Fakulta aplikované informatiky – FAI
Děkan: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.

Proděkan pro pedagogickou činnost: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D.

Studijní oddělení: Bc. M. Sklenářová a E. Buchtová

Fakulta humanitních studií – FHS
Děkan: Mgr. Libor Marek, Ph.D.

Proděkan pro pedagogickou činnost: PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D.

Studijní oddělení: Ing. P. Lečbychová, M. Bečicová, Bc. Z. Malíková

Fakulta logistiky a krizového řízení – FLKŘ
Děkan: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D.

Proděkan pro pedagogickou činnost: doc. RSDr. Václav Lošek, CSc.

Studijní oddělení: Ing. V. Halabalová, Ph.D., Ing. A. Frýzová



Ú
ře

dn
í h

od
in

y 

FT
Fa

M
E

FM
K

FA
I

FH
S

FL
KŘ

Po
nd

ěl
í

9-
11

 a
 13

-1
5

8-
11

 a
 13

-1
4.

30
8-

11
 a

 12
.3

0
-1

5

Ú
te

rý
8-

11
 a

 13
-1

5
9-

11
 a

 13
-1

5
9-

11
8-

11
 a

 13
-1

4.
30

8-
10

 a
 13

-1
5

9-
11

St
ře

da
13

-1
5

9-
11

 a
 13

-1
5

9-
11

 a
 13

-1
5

12
-1

5
8-

11
 a

 12
.3

0
-1

5

Č
tv

rt
ek

9-
11

9-
11

8-
11

 a
 13

-1
4.

30
8-

10

Pá
te

k
8-

11
 a

 13
-1

5
10

-1
5.

30
 (j

en
 K

S)
9-

11
 a

 13
-1

5 
(je

n 
KS

)
8-

10
 a

 13
-1

5
11

.3
0

-1
5 

(je
n 

pr
o 

KS
 

ve
 d

ne
ch

 v
ýu

ky
)

Te
l.:

57
 6

0
3 

13
36

, 
57

 6
0

3 
13

63
, 

57
 6

0
3 

13
19

57
 6

0
3 

23
21

, 
57

 6
0

3 
23

52
, 

57
 6

0
3 

23
14

57
 6

0
3 

42
10

,
57

 6
0

3 
42

0
8,

57
 6

0
3 

41
4

57
 6

0
3 

50
51

,
57

 6
0

3 
50

52
57

 6
0

3 
20

25
,

57
 6

0
3 

80
0

8
57

 6
0

3 
20

87
,

57
 6

0
3 

80
75

W
eb

ft
.u

tb
.c

z
fa

m
e.

ut
b.

cz
fm

k.
ut

b.
cz

fa
i.u

tb
.c

z
fh

s.
ut

b.
cz

flk
r.u

tb
.c

z

E-
m

ai
l:

st
ud

iu
m

@
ft

.u
tb

.c
z

st
ud

iu
m

@
fa

m
e.

ut
b.

cz
st

ud
iu

m
@

fm
k.

ut
b.

cz
st

ud
iu

m
@

fa
i.u

tb
.c

z
st

ud
iu

m
@

fh
s.

ut
b.

cz
st

ud
iu

m
@

flk
r.u

tb
.c

z

11



12

VYUČUJÍCÍ 
Akademičtí pracovníci a výzkumníci mají obvykle ne jeden 
titul. Oslovovat je správným titulem je důležitější než by  
se mohlo na první pohled zdát. 

Je jasné, že se v tom hned nevyznáš 
a proto je zde nápověda:

Akademická funkce má přednost před titulem („pane 
rektore“, „pane děkane“, „paní proděkanko“ atd.)
Pokud má více titulů, oslovujeme tím významnějším  
a to v pořadí: profesor, docent, doktor, magistr/inženýr
Tituly Bc. (bakalář) a CSc. (kandidát věd) neoslovujeme.

ČESKO-SLOVENSKÝ SLOVNÍK MĚSÍCŮ 

Leden 
Únor
Březen
Duben
Květen
Červen
Červenec 
Srpen 
Září
Říjen
Listopad
Prosinec

Január
Február
Marec
Apríl
Máj
Jún
Júl
August
September
Október
November
December

Oslovování a slovníček pojmů 



13

KOMU:
E-mailová adresa daného vyučujícího nebo studijního 
oddělení (najdeš na: kontakty.utb.cz nebo v IS/STAG).

OD: 
Tvůj e -mail - od začátku akademického roku je nutné 
používat ke komunikaci se školou vygenerovaný školní 
e-mail @utb.cz (přihlášení najdeš na outlook.utb.cz – pro 
přihlášení použij svůj univerzitní login).

PŘEDMĚT 
Důležitý prvek! Na základě předmětu vyučující hodnotí, 
zda je potřeba na zprávu odpovědět rychle, či na ni může 
reagovat později. Pokud předmět nevyplníš, může vyučují-
címu e-mail přijít do spamu a neodpoví nikdy.

 
1. OSLOVENÍ
Místo klasického pozdravu oslovuj pomocí titulu. Proká-
žeš tím svoji znalost titulu vyučujícího a zjednodušíš si 
následující komunikaci. Př. „Vážený pane profesore/pane 
docente,“ nebo „Vážená paní profesorko/ paní  
docentko,“ apod.

2. HLAVNÍ OBSAH ZPRÁVY
Popiš, o co žádáš. Platí zásada: „čím stručnější, tím lepší“. 
Je třeba brát na vědomí, že čtenář Tvé zprávy může být 
dost zaneprázdněný. Pokud zkrácení obsahu není možné, 
je dobré na konci  zprávy napsat krátkou sumarizaci, ve 
které shrneš to nejpodstatnější.

 
3. ROZLOUČENÍ
Rozloučení lze formulovat několika způsoby,  

Psaní E–mailu



např. „Těším se na Vaši odpověď.“ nebo „Děkuji Vám 
předem za odpověď.“ Pokud se domlouváte na osobní 
setkání, lze napsat např. „Budu se těšit na setkání s Vámi.“

 
4. PODPIS
Poslední, ale taktéž podstatný prvek. Napiš zde své jméno, 
příjmení a označení studijního programu, příp. označení 
studijní skupiny a číslo studenta.

Dodržuj vlákno konverzace – nevytvářej nový e-mail  
s novým předmětem, pokud to není nutné.

14



15

Průkaz studenta se vyrábí po skončení zápisu a máš na 
výběr ze dvou variant: průkaz studenta UTB, který je zdar-
ma, nebo mezinárodní průkaz s licencí ISIC – za příplatek 
250 Kč, díky němu lze využívat studentské slevy až 20 %   
u nás i v zahraničí. K tomu je třeba si podat žádost a do-
ložit doklad o zaplacení. Platnost ISIC karty trvá do konce 
dalšího kalendářního roku. Pokud chceš nadále využívat 
studentské slevy, je potřeba si koupit tzv. revalidační 
známku a zaplatit 250 Kč.

Vyřešit ubytování (VŠ koleje nebo privátní ubytová-
ní) – můžeš požádat o radu spolužáky nebo na Facebook 
skupinách - zkratka fakulty UTB prváci 2020/2021

Potvrzení o studiu, která potřebuješ (např. pro MHD, 
ČSAD, atd.)

Přihlašovací údaje do portálu IS/STAG a školní 
e-mailová adresa (Outlook)

Předzápis zimního semestru v termínech dle  
Rozhodnutí děkana příslušné fakulty

Přístup do Wi-Fi sítě Eduroam (web: eduroam.utb.cz)

Podat elektronickou žádost o ubytovací stipendium 
(1. 9. – 20. 10. 2020)

S čím se dále seznámit:
- Studijní a zkušební řád UTB
- Pravidla průběhu studia ve studijních programech 
uskutečňovaných na příslušné fakultě

Co si vyřídit



16

- Stipendijní řád UTB
- Směrnice děkana příslušné fakulty doplňující Stipendijní 
řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně
- Školení BOZP a PO

PRŮKAZ STUDENTA
K čemu slouží:

Stravování v menze a bufetech UTB formou
 dobíjeného kreditu
Vstup do knihovny a některých budov a místností UTB
Využití tiskáren v budovách UTB – stržením kreditu
Nákup skript, suvenýrů a reklamních předmětů
Vstup na VŠ koleje – s příslušnou nálepkou
Identifikace na studijním oddělení
Identifikace studenta u zkoušek

Dobíjecí místa: 
pokladna v restauraci U13
nabíjecí automat za recepcí U13
výpůjční pult a prodejna knihovny U13
reklamační oddělení menzy U4
pokladny v menze U4
pokladna ve výdejně U5
pokladna v bufetu U2 + automat v budově
stravovací centrum fy Hrabec (pro studenty FLKŘ) 
+ automat v budově

Více na: bit.ly/kreditUTB 



17

STIPENDIA
Jsou 4 druhy stipendií: prospěchové, ubytovací, mimořád-
né a sociální.

Stipendia jsou vyplácena bezhotovostně, a pokud si 
tedy o nějaké požádáš, je nutné mít vyplněno číslo tvého 
účtu v IS/STAG v sekci „Moje údaje“.

Řídí se Stipendijním řádem UTB, směrnicí děkana  
a jednotlivými příslušnými směrnicemi, které je dobré si 
pořádně přečíst. Je pak příjemné zjistit, že ti přijde nějaká 
koruna navíc.

POPLATKY ZA STUDIUM
Řídí se směrnicí rektora platnou pro aktuální akademický 
rok (v akademickém roce 2020/2021 - SR/3/2020).

Poplatek za delší dobu studia je povinen hradit stu-
dent, který studuje v bakalářském nebo magisterském 
studijním programu déle, než je standardní doba studia 
zvětšená o jeden rok.

Stipendia a poplatky



18

1. září 2020 – 31. srpna 2021 - akademický rok. Dělí  
se na dva semestry - zimní a letní. Po každém semestru 
následuje zkouškové období, které trvá 5 týdnů.
11. září 2020 – 13. září 2020 - proběhne předzápis  
sportovních aktivit na zimní semestr v IS/STAG.
Zimní semestr začíná o něco později a každá fakulta  
to má trochu jinak.
23. prosince 2020 – 1. ledna 2021 - vánoční prázdniny
21. prosince 2020 – 17. ledna 2021 - bude probíhat 
hodnocení kvality vyučovaných předmětů za zimní 
semestr, taktéž v IS/STAG.
4. ledna 2021 – 4. února 2021 - zkouškové období
22. ledna 2021 – 24. ledna 2021 -  proběhne předzápis 
sportovních aktivit na letní semestr.
Letní semestr začíná v únoru a potrvá do  
poloviny května.
17. května 2021 – 20. června 2021 - následuje hodno-
cení kvality výuky za letní semestr
Zkouškové období probíhá od konce letního semestru 
až do 19. června 2021.

POZOR! 30. srpna je poslední termín pro ukončení 
předmětů tj. zápočtů a zkoušek.

Členění akademického roku 
2020/2021 a harmonogram



VÝUKA NEBUDE PROBÍHAT
28. 9. 2020 (státní svátek) sudé pondělí
28. 10. 2020 (státní svátek) sudá středa
17. 11. 2020 (státní svátek) liché úterý – Mezinárodní 
den studentstva – přijď před rektorát zavzpomínat se  
studenty a rozsvítit svíčku obětem boje za svobodu  
a demokracii.
2. 4. 2021 – 5. 4. 2021 (Velký pátek – Velikonoční  
pondělí) lichý pátek a sudé pondělí
28. 4. 2021 (Rektorský den sportu) lichá středa

JE SUDÝ NEBO LICHÝ TÝDEN?  
www.jakyjetyden.cz

3. 11. 2020 Bussiness Days
veletrh pracovních příležitostí

19



20

Fa
ku

lt
a

FT
Fa

M
E

FM
K

FA
I

FH
S

FL
KŘ

Za
čá

te
k 

pr
ez

en
čn

íh
o 

st
ud

ia
 v

 Z
S

14
. 9

. 2
0

20
21

. 9
. 2

0
20

21
. 9

. 2
0

20
 

(p
ro

 v
še

ch
ny

 o
bo

ry
 

- 
U

M
K,

 V
U

 a
 T

PA
)

14
. 9

. 2
0

20
7.

 9
. 2

0
20

 

(z
dr

av
ot

ni
ck

é 
SP

), 

14
. 9

. 2
0

20
 (o

st
. S

P)

15
. 9

. 2
0

20

Za
čá

te
k 

ko
m

-
bi

no
va

né
ho

 
st

ud
ia

 v
 Z

S

25
. 9

. -
 1.

 ro
čn

ík
 B

c.

18
. 9

. -
 1.

 ro
čn

ík
 M

gr
.

16
. 9

. 2
0

20
2.

 10
. 2

0
20

11
. 9

. 2
0

20
4.

 9
. 2

0
20

 

(z
dr

av
ot

ni
ck

é 
SP

), 

11
. 9

. 2
0

20
 (o

st
. S

P)

18
. 9

. 2
0

20

Zi
m

ní
 

zk
ou

šk
ov

é 
ob

do
bí

4.
 1.

-8
. 2

. 2
0

21
4.

 1.
-5

. 2
. 2

0
21

4.
 1.

-4
. 2

. 2
0

21
4.

1 .
-4

. 2
. 2

0
21

4.
 1.

-4
. 2

. 2
0

21
 

4.
 1.

-4
. 2

. 2
0

21
 

Zi
m

ní
 s

em
es

tr

SP
 =

 s
tu

di
jn

í p
ro

gr
am



21

Le
tn

í s
em

es
tr

Fa
ku

lt
a

FT
Fa

M
E

FM
K

FA
I

FH
S

FL
KŘ

Za
čá

te
k 

pr
ez

en
čn

íh
o 

st
ud

ia
 v

 L
S

8.
 2

. 2
0

21
8.

 2
. 2

0
21

8.
 2

. 2
0

21
8.

 2
. 2

0
21

8.
 2

. 2
0

21
8.

 2
. 2

0
21

Za
čá

te
k 

 
ko

m
bi

no
va

né
ho

 
st

ud
ia

 v
 L

S

5.
 2

. 2
0

21
5.

 2
. 2

0
21

12
. 2

. 2
0

21
5.

 2
. 2

0
21

5.
 2

. 2
0

21
5.

 2
. 2

0
21

Le
tn

í 
zk

ou
šk

ov
é 

ob
do

bí

17
. 5

.-
19

. 6
. 2

0
21

10
. 5

.-
11

. 6
. 2

0
21

17
. 5

.-
19

. 6
. 2

0
21

17
. 5

.-
19

. 6
. 2

0
21

17
. 5

.-
19

. 6
. 2

0
21

17
. 5

.-
19

. 6
. 2

0
21

Im
at

ri
ku

la
ce

23
. 1

0
. 2

0
20

21
. 9

. 2
0

20
říj

en
 2

0
20

23
. 1

0
. 2

0
20

17
. 9

. 2
0

20
2.

 10
. 2

0
20



22

CO JE IMATRIKULACE?
Jedná se o slavnostní akademický obřad „zapsání“  
se do matriky studentů, přijetí do akademické obce  
a slib děkanovi, že budeš zodpovědně plnit své  
studenstké povinnosti. Všeho se účastní i proděkani,  
a další osobnosti fakulty i univerzity. Imatrikulace se 
většinou konají až po začátku semestru.



Hodnocení probíhá přes IS/STAG, kde se hodnotí jednotli-
vé předměty. Je možné připsat anonymní nebo podepsaný 
komentář a dále můžeš napsat obecnou připomínku k výu-
ce na fakultě či to, co si myslíš, že by bylo vhodné změnit.

Hodnocení je naprosto anonymní, a pokud jsi hodnotil, 
tak můžeš např. vyhrát nějakou cenu nebo mít dřívější 
předzápis či to, co tvoje fakulta vyhlásí.  Pokud hodnocení 
odešleš, už se k němu nemůžeš vrátit.

Všechny připomínky a hodnocení vidí jen kompetentní 
pracovníci a garanti dotčených předmětů, kteří s údaji 
dále pracují a vyhodnocují s následnými opatřeními.

Rozhodně to není zbytečná věc. Potřebujeme, aby  
kvalitu výuky hodnotilo co nejvíce studentů a hodnocení 
tak mělo svou váhu. Zpětná vazba je pro nás důležitá  
a o to více si ceníme objektivního hodnocení z tvé strany.

Hodnocení kvality výuky

23



24



25

KDE: 
Budova U13, hlavní vstup se nachází ve 2. patře.  
Ke vstupu přes turnikety budeš potřebovat studentskou 
kartu. Do vyšších pater se dostaneš schodištěm  
napravo od pultu.

KDY: 
Otevřeno šest dní v týdnu, pondělí až sobota  
(pondělí až čtvrtek 8.00–20.00, pátek 8.00–18.00 
a sobota 8.00–14.00).

NAJDEŠ ZDE: 
prostor ke studiu i relaxaci
internetové připojení (včetně Wi-Fi)
500 studijních míst (i pro připojení vlastních 
notebooků)
přes 200 PC 
6 individuálních studoven
studovnu pro studenty se specifickými potřebami
knihy, učebnice, skripta, diplomové a disertační práce
odborné časopisy, denní tisk
elektronické informační zdroje (knihy, články, diplomky)
PC s přístupem k normám ČSN
multifunkční mašinky pro tisk, kopírování a skenování 
knižní skener
specializovaný software (grafické balíčky Adobe, Corel 
nebo software pro rozpoznávání textu OCR)
dětský koutek
prodejnu skript a reklamních předmětů

Knihovna UTB



26

PLÁN KNIHOVNY
Přízemí – automatická vracečka, nakladatelství pro tisk 

studijních materiálů
2. patro – hlavní vstup, knihy na výpůjčku domů, dětský 

koutek, multifunkční zařízení, registrace, platba kartou,  
2 studovny, self-check

3. patro – knihy prezenčně, 2 studovny, multifunkční 
zařízení, studovna pro specifické potřeby, tisk, knižní  
skener, normové PC

4. patro – prezenčně časopisy, denní tisk, 2 studovny  
a relax/chill-out zóna/obývák, knihobufet a kávovary,  
„Little Free Library“ knihovnička, prodejna skript  
a reklamních předmětů 

REGISTRACE 
Každý student, který chce využívat služby knihovny, se 
musí nejdříve registrovat u pultu ve 2. patře (registrace 
do knihovny je zdarma). 

Kdykoliv si lze pak vyřídit pokročilou registraci pro 
vstup do 4. patra knihovny mimo běžnou otevírací dobu  
(v týdnu do 22.00 a o víkendu do 18.00).

KATALOG
Všechny dokumenty, které jsou v knihovně uložené,  
najdeš v katalogu a ověříš si zde i jejich dostupnost. 
Signatura a kliknutí na ikonu „Ukázat v regále” ti pomohou 
najít knihy. Nebo můžeš procházet regály, knihy jsou řaze-
ny podle oborů. Skripta jsou umístěna zvlášť (u zdi vlevo), 
odlišena modře. 

Kromě knih, časopisů a novin můžeš v katalogu vyhle-
dávat také e-knihy, e-časopisy a starší závěrečné práce. 

Klikni si na:
katalog.k.utb.cz 



27

PUJČOVÁNÍ
Ve 2. patře se nachází knihy na půjčení domů (absenčně), 
ve 3. patře jsou knihy k prostudování na místě (prezenč-
ně), ve 4. patře jsou časopisy a denní tisk (prezenčně).

Knihy si můžeš půjčit, prodloužit nebo vrátit u pultu 
nebo na self-checku ve 2. patře.

 Knihy ze 2. patra si lze půjčit na měsíc a až 2× prodlou-
žit (u pultu nebo přes čtenářské konto v katalogu). Mimo 
otevírací dobu je možné vrátit knihy v automatu v přízemí 
budovy z levé strany šatny. 

ON-LINE ZDROJE 
Odborné zdroje najdeš na adrese: portal.k.utb.cz. Online 
zdroje můžeš prohlížet i mimo univerzitu po nastavení 
vzdáleného přístupu (na adrese: proxy.k.utb.cz). 

PC + INTERNETOVÉ PŘIPOJENÍ 
Pro práci můžeš využít počítače v knihovně (přihlásíš se 
do nich stejně jako do STAGu). Pokud máš vlastní note-
book, můžeš se připojit u stolu přes kabel (k vypůjčení 
u pultu), nebo se připojíš na Wi-Fi (návod a registrační 
formulář je na: bit.ly/eduroamUTB)

TISK, KOPÍROVÁNÍ, SKENOVÁNÍ 
Multifunkční zařízení najdeš v každém patře. Tisk a kopíro-
vání platíte studentskou kartou, skenování je zdarma.  
Speciální knižní skener ti usnadní práci se skenováním knih.

MEZIKNIHOVNÍ VÝPŮJČNÍ SLUŽBA 
Využiješ v případě, kdy potřebuješ knihu, kterou naše 
knihovna nemá ve své nabídce. My tuto knihu následně 
objednáme z jiné knihovny v ČR nebo v zahraničí.



28

DALŠÍ VYCHYTÁVKY 
Půjčení internetových kabelů, fixů na magnetickou tabuli, 
nabíječek na mobilní telefony, myší, externích vypalovaček 
a sluchátek u pultů ve 2. a 3. patře. Podrobné návody  
k našim službám najdeš v tištené podobě v každém patře. 

Portál informační výchovy IVA, iva.k.utb.cz, obsahuje 
spoustu užitečných kurzů o vyhledávání informací, citová-
ní nebo službách knihovny. 

STUDOVNA UH
Studentům Fakulty logistiky a krizového řízení v UH je  
určena naše studovna, která se nachází ve 4. patře  
v budově H1. Studenti mají k dispozici knihy, skripta, PC  
a přístup k Wi-fi, kroužkovou vazbu, multifunkční zařízení 
na tisk, kopírování a skenování. Pokud má student zájem  
o knihu, která je pouze ve Zlíně, může si knihu rezervovat  
a nechat zaslat do Uherského Hradiště. Studovna je 
otevřena v pondělí až čtvrtek 8.30–17.00 a v pátek 
8.30–15.00.

NAKLADATELSTVÍ UTB
Díky univerzitnímu nakladatelství se nemusíš bát, že 
nebudeš mít kde vytisknout a svázat svou ročníkovku, 
bakalářku nebo diplomku. Výhodně si tam můžeš vytisk-
nout i studijní materiály. Nakladatelství nabízí rychlé, 
levné a spolehlivé služby. Další informace najdeš na webu 
nakladatelstvi.utb.cz.

KONTAKTY: 
E-mail: knihovna@utb.cz
Tel: 576 038 130
Web: knihovna.utb.cz

@knihovnautb



29



30



31

Web: kmz.utb.cz

Provozujeme dvě menzy, bufet a restauraci, což je  
v malém Zlíně stále dost na to, abys nás vždy našel blízko 
univerzity. Každý den si vybereš až ze sedmi hotových 
jídel, stejného počtu minutek a k tomu všemu pečeme 
vlastní pizzu, obvykle dva druhy denně.

Myslíme taky na vegetariány, pro které vždy připravu-
jeme alespoň jeden oběd bez masa. Kromě toho si u nás 
dáš i polévku, různé druhy salátů, kompotů nebo dezertů.

Pokud studuješ v Uherském Hradišti, máš možnost stra-
vování ve Stravovacím centru – firma Václav Hrabec, s.r.o.

Nabízíme bydlení poblíž centra města na třech kolejích 
v jednolůžkových, dvoulůžkových a třílůžkových pokojích. 
Jak pro studenty, zaměstnance, tak i pro veřejnost.

Ubytování v Uherském Hradišti: máš možnost ubytová-
ní na studentských kolejích, které se nacházejí přímo  
v areálu fakulty, v budovách UH4 a UH5. Ubytování zajiš-
ťuje společnost EDUHA, s.r.o. Záležitosti ohledně ubytová-
ní na kolejích se vyřizují přímo na EDUHA. 

Více na:
www.eduha.cz

Koleje a menza



32

Baví tě sportovat? Rád zkoušíš nové sporty? Pak se ti  
u nás bude líbit. Náš ústav je pracovištěm zajišťujícím 
tělesnou výchovu a sportovní aktivity pro celou univerzitu. 

Nabízíme výběr z více než třiceti sportů, takže na své 
si přijde opravdu každý. Dokonce s námi můžeš jet lyžovat 
do Alp, na letní sportovní pobyt nebo třeba na cyklokurz. 

Aerobic, plavání, basketbal, cyklistika, florbal, golf, ho-
rolezectví, indoorcycling, in-line bruslení, kendo, lyžování, 
stolní tenis, taekwondo, badminton – to jsou jen některé 
sporty z naší nabídky. Pro milovníky ledního hokeje máme 
hokejový univerzitní tým. 

Máme i jednu specialitu – vlastní tým amerického fot-
balu – Zlín University Golems, který na zápasech 
povzbuzuje dívčí tým roztleskávaček.

Více na webu: 
utb.cz/sport

Ústav tělesné výchovy



Můžeš se také stát členem Vysokoškolského sportovního 
klubu a otevřít si tak cestu ke sportování za zvýhodně-
ných podmínek. A jestli máš chuť dělat některý sport na 
výkonnostní nebo vrcholové úrovni, můžeš reprezentovat 
naši univerzitu a k tomu ještě dostávat hezké sportovní 
stipendium od MŠMT. Pravidelně se účastníme akademic-
kých přeborů a zahraničních soutěží.

Členský poplatek pro studenty 
UTB činí 700 Kč

Vysokoškolský sportovní  
klub - VŠSK

33



34

Kurzy čínského jazyka a kultury 
pro veřejnost
Cílem kurzu je posluchače obeznámit se základy čínského 
jazyka, písma a kultury. Kurz bude dle zájmu poslucha-
čů doplněn tematickými workshopy, jako jsou například 
čajový obřad, čínské svátky a zvyky, bojové umění taiči či 
kaligrafie. Kurz je zdarma. Výuka je vedena rodilou mluvčí 
a probíhá v angličtině.

Angličtina pro mírně pokročilé 
- termín: 15. 9. – 8. 12. 2020
Účastníci kurzu si oživí a prohloubí své znalosti anglického 
jazyka z oblasti gramatiky i slovní zásoby. Důraz je kladen 
na komunikaci účastníků mezi sebou prostřednictvím 
komunikačních aktivit ve dvojicích i skupinkách. V případě 
zájmu může být do výuky zahrnuta příprava na 
certifikát B1.

Angličtina pro zdravotníky 
- termín: 22. 9. – 15. 12. 2020
Kurz slouží ke zdokonalení účastníků v anglickém jazyce  
a zvýšení jejich kvalifikace. Účastníci vzdělávacího kurzu si 
osvěží slovní zásobu z oblasti lidského těla, nemocí, úrazů, 
lékařských zákroků a zařízení a zopakují si gramatické jevy 
využitelné při každodenní komunikaci na nemocničním 
pracovišti. Důraz je kladen na komunikaci jak zdravotníků  
s pacienty, tak zdravotníků mezi sebou.

Více na: fhs.utb.cz/jazykovekurzy

Jazykové kurzy pro studenty



Chceš studovat v zahraničí a zároveň poznat svět, získat 
nové kamarády a zlepšit si své dovednosti a kompetence? 
Pak je semestrální či celoroční výjezd tou správnou  
volbou. UTB ti dokonce poskytne stipendium, které ti po-
kryje náklady spojené se studiem v zahraničí. V zahraničí 
můžeš získat i cenné zkušenosti v rámci pracovní stáže! 

Více informací získáš na webu: 
utb.cz/mobilita

Recenze studentů ze zahraničních pobytů  
jsou k dispozici zde: xchange.utb.cz

Mezinárodní oddělení

35



36

Pokud chceš pomoct s hledáním práce, brigády,  
pracovní stáže nebo třeba jen s úpravou „cívíčka“, pak  
se můžeš obrátit na naše Job Centrum na rektorátu U13.

U nás si dáš kafe, popovídáš si s kariérním poradcem, 
vyšperkuješ životopis, mrkneš na pracovní portál s desít-
kami nabídek a při odchodu budeš vědět všechno,  
co jsi potřeboval.

Můžeš zkusit také koučování, studentskou stáž přímo 
na UTB nebo přijít na jeden z našich workshopů, kde si 
zdokonalíš některou ze svých dovedností. To všechno je  
u nás zdarma. Naším studentům a absolventům neúčtuje-
me žádné poplatky.

Nečekej, až Ti ty nejlepší brigády 
a stáže vyberou kolegové! 

Ozvi se co nejdříve na e-mail: jobcentrum@utb.cz,  
a nebo nám zavolej na +420 576 032 021, domluvíme se 
na společné setkání a pomůžeme Ti ještě více zpříjemnit 
studentský čas, vydělat money a získat důležité  
pracovní zkušenosti!

jobcentrum.utb.cz

Job Centrum UTB Zlín

Job Centrum

E-mail: jobcentrum@utb.cz
Tel.: +420 576 032 021



37

Akademická poradna se skládá z několika  
poradenských pracovišť:

CENTRUM PRO STUDENTY 
SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI
Jsi studentem se specifickými potřebami, potýkáš se se 
zrakovým, sluchovým či pohybovým postižením, dyslexií, 
autismem či psychickými obtížemi? Můžeme Ti nabíd-
nout služby, které vytváří rovné vzdělávací podmínky pro 
všechny studenty bez výjimky a podpoří tvé studium. 

Mezi servisní opatření patří např.:
časová kompenzace, asistenční služby, zpracovávání 
studijní literatury
individuální studovna vybavená speciální technikou
podpora akademického psaní a pomoc v oblasti 
cizích jazyků
podpora studijního pobytu zahraničí

Máš zájem o konzultaci v Centru?

Tel.: +420 576 032 262
E-mail: spcentrum@utb.cz

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Budova U18/Fakulta humanitních studií
místnost č. 117 a 121
Štefánikova 5670
760 01 Zlín
 
 Více informací najdeš na: 
akademickaporadna.utb.cz/centrum

Akademická poradna



38

PSYCHOLOGICKÁ PORADNA
Potřebuješ pomoc nebo radu při řešení problémů spoje-
ných se studiem či při řešení závažných životních rozhod-
nutí? Zajímáš se o vlastní osobní rozvoj a profesní kariéru 
nebo hledáš odpovědi na otázky osobního a vztahového 
charakteru?

Můžeš kontaktovat jednoho z našich psychologů  
a sjednat si v předem stanoveném termínu konzultaci. 
Psychologové Ti poskytnou odborné poradenství nejen  
v českém, ale i anglickém jazyce. 

Nemusíš mít z ničeho obavy, psycholog vždy v dané 
věci respektuje tvé svobodné rozhodnutí.

V případě jakékoliv nejistoty, nebo obavy z osobní 
konfrontace můžeš využít i internetovou poradnu nebo se 
domluvit na on-line konzultaci. 

Máš zájem o konzultaci s psychologem?

Tel.: +420 576 032 019 
(pouze v době konzultačních hodin)
E-mail: poradnat@utb.cz nebo poradnak@utb.cz

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
budova U11/ Univerzitní institut
místnost č. 418/ 4. patro 
Nad Ovčírnou 3685
760 01 Zlín

Více informací najdeš na: 
akademickaporadna.utb.cz/poradna



PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKO-PRÁVNÍ 
PORADNA NA FLKŘ
Nemusíš jezdit do Zlína, ale můžeš využít poradnu přímo 
na FLKŘ v Uherském Hradišti, kterou zabezpečují naši 
akademičtí pracovníci.
 
S jakými problémy se na nás můžeš například obrátit?
  

problémy se zvládáním studia,
osobní rozvoj, koučink,
právní poradenství v oblasti podnikání,
neschopnost zvládat stres a zátěžové situace,
problémy s vyučujícím,
vztahové a rodinné problémy (rozchod, nemoc, úmrtí),
problémy s nízkým sebevědomím

39



40

Všechny důležité informace jsou na webu: cvt.utb.cz  
kde najdeš návody na:

Připojení k Wi-Fi síti 
(do sítě se připojíš  na jiných univerzitách 
pokud mají eduroam)
Nastavení klientů pro e-mail
Vzdálený přístup do sítě UTB a k souborům  

– ActiveDirectory
Nastavení sítě na kolejích UTB
Nastavení úložiště OwnCloud s kapacitou 100 GB
MS Office pro studenty – máš možnost jako student 

využívat kancelářský balík Microsoft 365 a úložiště One-
Drive s kapacitou 1 TB. Přístup získáš na office365.utb.cz, 
outlook.utb.cz, kde je přihlašovací jméno tvůj školní e-mail 
a heslo stejné jako do sítě UTB. Software lze instalovat až 
na 5 různých zařízení a i na Mac.

Pokud máš jakýkoliv problém je tu helpdesk,  
kde ti poradí:

stag@utb.cz - pokud se problém týká studijního informač-
ního systému IS/STAG

prukaz@utb.cz - pokud se problém týká průkazu studenta

network@utb.cz - pokud se problém týká počítačové 
sítě, uživatelského účtu, e-mailové pošty, IP adresy, DNS 
záznamu, souborového systému

wifi@utb.cz - pokud se problém týká bezdrátové sítě Wi-Fi 
(eduroam)

Informace centra výpočetní 
techniky



TISK NENÍ VŮBEC SLOŽITÝ!
Přihlásíš se k počítači v knihovně nebo ve studovně/na 

chodbě a zadáš tisk na příslušnou tiskárnu. Poté přijdeš  
k tiskárně, svým průkazem studenta se na ni přihlásíš  
a necháš si vytisknout své dokumenty. Stejně tak můžeš 
kopírovat a skenovat. Podmínkou pro tisk a kopírování  
je dostatek kreditu na kartě.

knihovna.utb.cz/tisk

41



42

Studijní informační systém IS/STAG (Portál UTB) je zřejmě 
nejdůležitější webovou aplikací, se kterou budeš během 
studia pracovat. Najdeš zde téměř vše, co se bude týkat 
tvého studia. Od povinností, které máš splnit, přes rozvrh, 
až po např. databázi vysokoškolských prací. Můžeš-li, pro-
jdi si jej hned na začátku, ušetříš tím později mnoho času.

V Portálu UTB můžeš pracovat v pasivním režimu,  
tj. bez zadání svých přihlašovacích údajů. Nebude ti tak 
sice dovoleno měnit data v systému, ale můžeš si prochá-
zet rozvrhy vyučujících, místností nebo strukturu studij-
ních programů.

U aktivního přístupu, který získáš zadáním svého jména 
a hesla, dostaneš přístup k nejdůležitější záložce Moje stu-
dium. Budeš tak moct kontrolovat svoji studijní úspěšnost, 
své povinnosti, zažádat si o ubytovací nebo sociální sti-
pendium, hlásit se na zkoušky nebo procházet svůj rozvrh.

Hlavně se po každé návštěvě Portálu UTB nezapomeň 
odhlásit. Zabráníš tak tomu, aby někdo měnil tvé údaje za 
Tvými zády, zvláště na počítačích ve studovně.

MOJE UTB
Svůj Portál UTB můžeš mít kdykoliv u sebe, pokud použiješ 
mobilní aplikaci Moje UTB. To je oficiální mobilní aplikace 
pro studenty a vyučující Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 
Díky této aplikaci budeš mít detailní přehled o svém  
studiu, přehledný rozvrh, harmonogram zkouškových 
termínů nebo interaktivní mapu Zlína. Zkouškové termíny 
si můžeš libovolně zapsat nebo odepsat a mít je tak pod 
svou kontrolou a nejen to. Moje UTB tě ihned upozorní 
na zadání známky vyučujícím nebo na uvolněný termín 
zkoušky!

IS/STAG – stag.utb.cz



43

Vyskytne-li se někdy technický problém s chodem Por-
tálu UTB, neváhej a napiš nám na helpdeskstag@utb.cz 
nebo portal@utb.cz. Do zprávy uveď minimálně své osobní 
číslo (např. A10123), ať Tě můžeme jednoduše dohledat.  
Do zprávy nikdy neuváděj rodné číslo.

Aplikace do mobilu 
– Moje UTB pro Android

https://bit.ly/mojeUTB

Moodle je velmi oblíbený softwarový produkt pro tvorbu 
a realizaci výukových systémů a elektronických kurzů. 
Vychází z: Modular Object - Oriented Dynamic Learning 
Environment (Modulární objektově orientované dynamic-
ké prostředí pro výuku).

Najdeš v něm studijní materiály, přednášky, zadané 
úkoly, automaticky může vyhodnocovat testy a odevzda-
né práce, ankety a další důležité věci, které se dozvíš od 
svých vyučujících.

MOODLE – moodle.utb.cz



44

Studentské organizace

Fungujeme od roku 2005 a jsme největší studentskou 
organizací na UTB. Děláme ty nejlepší mejdany ve Zlíně, 
informujeme studenty o všem důležitém a dlouhodobě 
úzce spolupracujeme s univerzitou na mnoha projektech.

Naším posláním je dělat život ve Zlíně pro studenty,  
zaměstnance UTB i veřejnost o něco lepší.

Přidat se můžeš i ty! 
Scházíme se každé pondělí od 18:30 na U11.

Více na: su.utb.cz

/studentskaunieutb



45

KALENDÁŘ AKCÍ:

 

29. 9. VÍTÁNÍ PRVÁKŮ
- pasování prváku na studenty UTB

3. 11. BUSINESS DAY
- veletrh pracovních příležitostí

10. 11. PIVNÍ SPIRÁLA

17. 11. MEZINÁRODNÍ DEN STUDENTSTVA
- den boje za svobodu a demokracii

1. 12. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU
+ Afterstrom

12. 2. REPREZENTAČNÍ PLES UTB 
K 20. VÝROČÍ UNIVERZITY

2. 3. ANTIPLES
- ta nejšílenější párty v maskách

13. 4. GALAVEČER
- vyhlášení nejlepších studentů univerzity

7. 5. MAJÁLES
- největší hudební festival roku pořádaný 
přímo ve Zlíně

SEZNAMOVÁK UTB 2021
- 1. turnus - 30. 8.-2. 9.
- 2. turnus - 6. 9.-9. 9.



46

Jsme tým studentů, kteří nepovažují školu jen za nutné 
zlo a snaží se sobě i svým spolužákům studium zpříjemnit. 
Škola, to přeci nejsou jen přednášky, učení a stres. Členo-
vé našeho týmu mají rádi Uherské Hradiště a milují svoji 
alma mater, kterou je Fakulta logistiky a krizového řízení 
UTB. Těšíme se na nové spolužáky, parťáky i kamarády.

Plánované akce:
Září - Vítáni prváků
Září - Welcome party
Říjen - Halloween na kolejích
Prosinec - Mikulášská laťka 
Březen - XII. Reprezentační ples FLKŘ
Březen - MDŽ na FLKŘ
Květen - Buzerák párty
Během roku přednášky Science Café, Studenti pro 
studenty a mnohé další...

Více na: usuh.cz

 /uniestudentuuh

Buddy System se mění na ESN Zlin! 
Už nemusíš cestovat za kulturou, kultura přichází za te-
bou! Jsme součástí organizace Erasmus Student Network, 



47

která existuje na školách a univerzitách po celém světě. 
Našim výměnným studentům ulehčujeme život ve Zlíně  
a přitom jim pomáháme poznávat nové lidi, jejich kultury  
a jazyky. Chceš se naučit v životě víc a být v kontaktu  
s celým světem? Přidej se k nám! 

Napiš na hr@buddysystem.utb.cz. 

www.buddysystem.utb.cz

 /BuddySystemZlin

IAESTE
Jsme mezinárodní nevládní organizace reprezentující 
akademické, průmyslové a studentské zájmy. Více jak 70 
let spojujeme aktivity studentů, doktorandů a akademic-
kých pracovníků. Poskytujeme vysoce kvalitní výměnný 
program pro získávání praktických zkušeností za účelem 
posílení technického a profesního rozvoje studentů.

Work. Experience. Discover.

 www.iaeste-zlin.org

/IAESTEzlin

AIESEC
Jsme mezinárodní studentská organizace, která funguje  
i ve Zlíně. U nás můžeš aplikovat své teoretické znalosti  
ze školy v oblastech obchodu, marketingu, managementu, 
financí, event managementu a jazykových znalostí. 



48

Pokud hledáš novou příležitost k rozvoji a k nastartování 
kariéry, jsme pro tebe to pravé. Práce v mezinárodní sféře 
ti dá mnoho nových kontaktů z Baťovky i celého světa.

aiesec.cz 

/aieseccr

BEHAVIORÁLNÍ TÝM UTB VE ZLÍNĚ - BE
Jsme skupinka vědeckých nadšenců zabývající se behavi-
orální ekonomií. Behaviorální ekonomie je mix psychologie, 
sociologie anebo například neurovědy a v podstatě říká, 
že rozhodnutí člověka často nejsou racionální. Provádíme 
výzkumy, vedeme diplomky a bakalářky, takže jestli tě toto 
téma zaujalo a chceš vědět víc, mrkni na náš Facebook 
nebo nám napiš přes naše webovky.

behavio.utb.cz/

 /behavioUTB

UTB ZA KLIMA
UTB za klima je neformální skupina studentů a akademic-
kých pracovníků, kteří se zajímají o environmentální otázky 
a rádi by pomohli naši univerzitě jít udržitelnějším  
a zelenějším směrem. 

Pokud tě zajímá ochrana životního prostředí a chceš 
přispět svým dílem k tvoření lepšího prostředí na UTB, 
přidej se do naší Facebookové skupiny.

 /UTBzaklima



49



Hrdý student, absolvent nebo prostě jen příznivec uni-
verzity? A tu boží mikinu už máte? Co svou sbírku rozšířit 
o designovou kolekci oblečení navrženou právě našimi 
studenty?

Navštiv oficiální showroom: be.utb.cz, kde kromě stylo-
vého oblečení najdeš i reklamní předměty jako tašky, tužky 
a drobnosti na stůl. 

K dvacátému výročí vzniku UTB budou limitované 
kolekce triček od pěti různých umělců. Jeden návrh od 
zlínské tatérky je už hotový.

Oblečení a reklamní  
předměty UTB

oficiální showroom 
be.utb.cz

50



51

Ztráta dokladů vč. průkazu studenta
Ztrátu studijního průkazu je nutno nahlásit do Centra 
výpočetní techniky (CVT) a nechat si vyrobit nový průkaz 
za poplatek 1000 Kč. Pokud se jedná o krádež, je třeba ji 
ohlásit na Policii ČR a nechat si vystavit doklad. S tímto 
dokladem stojí výroba nového průkazu 200 Kč.

Mateřství
V případě těhotenství nebo mateřství lze využít některých 
výhod, např. přerušení studia, individuální zkouškové ter-
míny apod. K tomu je třeba si nechat uznat dobu rodičov-
ství na předepsaném formuláři. Více informací naleznete 
ve směrnici rektora č. 5/2014 a jeho dodatku SR/1/2017.

Přerušení nebo změna formy studia 
O změnu můžeš požádat děkana příslušné fakulty na 
předepsaném formuláři prostřednictvím studijního oddě-
lení. Změnou se však předchozí studium stává, z hlediska 
poplatků za delší studium, neúspěšným a zaznamenává se 
do centrální matriky. Změnu doporučujeme provádět před 
zahájením semestru.

Dlouhodobá nemoc 
Je možné požádat o individuální studijní plán.

Životní situace – jak co řešit



52

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín
IČ: 70883521   
DIČ: CZ70883521
Datová schránka: ahqj9id
Bankovní spojení: 27-1925270277/0100
BAN CZ75 0100 0000 2719 2527 0277 

/UTBZlin

/utbzlin

/univerzitatbati

/UniverzitaTomaseBatiVeZline

/tomas-bata-university

Kontaktní údaje

Mapa budov

pruvodcestudenta.utb.cz



66
pruvodcestudenta.utb.cz


